BỘ NỘI VỤ

CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

 NHÀ NƯỚC

Số:           /QĐ-VTLTNN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động

của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước

CỤC TRƯỞNG CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2020/QH15 ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày 14/8/2023 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 1199/QĐ-BNV ngày 16/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Văn thư và

Lưu trữ nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-BNV ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan Bộ Nội vụ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ trong

hoạt động của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 40/QĐ-VTLTNN ngày 28/02/2023 của Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ

nhà nước về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Cục Văn

thư và Lưu trữ nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Người đứng đầu

các đơn vị chức năng và sự nghiệp công lập thuộc Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước,

Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ và công chức, viên chức, người lao động

thuộc Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Cán sự đảng Bộ Nội vụ;

- Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nội vụ;

- Cục trưởng, các Phó Cục trưởng;

- Đảng uỷ, Công đoàn, Hội CCB, Ban Thanh tra Nhân

dân, BCĐ thực hiện QCDC, ĐTN Cục VTLTNN;

- Luu: VT, TCCB.

  CỤC TRƯỞNG

  Đặng Thanh Tùng

		2024-08-29T16:25:56+0700
	Đặng Thanh Tùng

		2024-08-29T16:38:56+0700

		2024-08-29T16:38:56+0700

		2024-08-29T16:38:56+0700

		2024-08-29T16:38:56+0700